
www.sigmatools.com.br 13/03/2020
Rev.: 000

SGT-4300

SGT-4300 - VE

LIXADEIRA DE PAREDE

Item Código Descrição Qtd. Qtd. Qtd. Qtd.Item Código Descrição

Lixa 

Parafuso M6x14

Espaçador 

Disco de lixamento 

Eixo de trabalho 

Chaveta  3x3x8

Retentor 

Parafuso M4x20

Arruela flexível M4

Arruela M4

Tampa da caixa de engrenagens

Junta

Rolamento 6000rs 

Colar 26

Engrenagem 

Colar 10

Rolamento 607zz

Parafuso M4x12

Encaixe do rolamento 

Engrenagem cônica grande

Chaveta 3x3.5x10

Eixo de trabalho 

Caixa de engrenagens 

Parafuso de fixação 

Feltro

Calço 

Carcaça da ventoinha de sucção

Ventoinha 

Porca de fixação 

Tampa carc. da veitoinha de sucção

07 51 4300 01

07 51 4300 02

07 51 4300 03

07 51 4300 04

07 51 4300 05

07 51 4300 06

07 51 4300 07

07 51 4300 08

07 51 4300 09

07 51 4300 10

07 51 4300 11

07 51 4300 12

07 51 4300 13

07 51 4300 14

07 51 4300 15

07 51 4300 16

07 51 4300 17

07 51 4300 18

07 51 4300 19

07 51 4300 20

07 51 4300 21

07 51 4300 22

07 51 4300 23

07 51 4300 24

07 51 4300 25

07 51 4300 26

07 51 4300 27

07 51 4300 28

07 51 4300 29

07 51 4300 30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

25 A

25 B

25 C

25 D

25 E

Batente 

Manga flexível 

engrenagem cônica pequena 

10 Arruela flexível

Tampa da carcaça do motor 

Rotor

8 Arruelas

Rolamento 608rs

Luva do rolamento 

Proteção do motor

Parafuso 4x55

Estator

Carcaça do motor 

Parafuso M4x25

Mola de escova

Porta escova

Escova de carbono 

Tampa do porta escova

Bloco de pressão n acarcaça do motor

Parafuso 4x16

Tampa traseira da carcaça

Pino 

Proteção longa da base de lixamento 

Parafuso 4x10

Arruela M4

Botão de ajuste 

Proteção curta da base de lixamento 

Parte móvel da proteção 

Parafuso 3x10

Tampa da proteção 

07 51 4300 31

07 51 4300 32

07 51 4300 33

07 51 4300 34

07 51 4300 35

07 51 4300 36

07 51 4300 37

07 51 4300 38

07 51 4300 39

07 51 4300 40

07 51 4300 41

07 51 4300 42

07 51 4300 43

07 51 4300 44

07 51 4300 45

07 51 4300 46

07 51 4300 47

07 51 4300 48

07 51 4300 49

07 51 4300 50

07 51 4300 51

07 51 4300 52

07 51 4300 53

07 51 4300 54

07 51 4300 55

07 51 4300 56

07 51 4300 57

07 51 4300 58

07 51 4300 59

07 51 4300 60

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

Item Código Descrição Item Código Descrição

Proteção 

Mola 

Conector 

Anel de aperto 25-38

Mangueira

Pino 3x16

Conector (PC 62)

Alça dianteira esquerda

Tubo de plástico (PC 64)

Suporte esquerdo do led 

Conector 

Suporte de lâmpada LED esquerdo

extensor pequeno 

Parafuso de ajuste 

Casquilho 

Mola

Anel de vedação 

Pino 

Manga de borracha

extensor grande 

Alça principal esquerda

Fio interno 

Regulador de velocidade 

Capacitor 

Interruptor 

Indutor 

Fixador do cabo de energia 

Anel de vedação 

proteção do cabo de energia 

Cabo de energia 

07 51 4300 61

07 51 4300 62

07 51 4300 63

07 51 4300 64

07 51 4300 65

07 51 4300 66

07 51 4300 67

07 51 4300 68

07 51 4300 69

07 51 4300 70

07 51 4300 71

07 51 4300 72

07 51 4300 73

07 51 4300 74

07 51 4300 75

07 51 4300 76

07 51 4300 77

07 51 4300 78

07 51 4300 79

07 51 4300 80

07 51 4300 81

07 51 4300 82

07 51 4300 83

07 51 4300 84

07 51 4300 85

07 51 4300 86

07 51 4300 87

07 51 4300 88

07 51 4300 89

07 51 4300 90

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

67A

67B

67C

67D

67E

67F

67G

68

69

70

71

72

73

74

75

75A

76

77

1

1

1

1

1

1

1

6

12

12

1

1

4

4

1

1

1

8

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

4

2

2

2

2

1

37

1

2

1

5

5

1

1

1

2

1

1

4

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

78

78A

79

80

81

82

82A

82B

82C

82D

82E

82F

82G

82H

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

95

96

97

98

99

07 51 4300 91

07 51 4300 92

07 51 4300 93

07 51 4300 94

07 51 4300 95

07 51 4300 96

07 51 4300 97

07 51 4300 98

07 51 4300 99

07 51 4301 00

07 51 4301 01

07 51 4301 02

07 51 4301 03

07 51 4301 04

07 51 4301 05

07 51 4301 06

07 51 4301 07

07 51 4301 08

07 51 4301 09

07 51 4301 10 

07 51 4301 11

07 51 4301 12

07 51 4301 13

07 51 4301 14

07 51 4301 15

07 51 4301 16

07 51 4301 17

07 51 4301 18

07 51 4301 19

07 51 4301 20

Chave excêntrica

Proteção da cahve excêntrica

Base da luz de LED

Interruptor do LED

Luz de LED

Refletor do LED

Placa traseira da luva de borracha

Mola

Parafuso de ajuste 

Suporte 

Pino 

Chave de bloqueio 

placa de manga de borracha frontal

manga de borracha frontal

Alça dianteira direita

Suporte de lâmpada LED direito

Porca de Fixação da Lâmpada

Botão de bloqueio 

Mola de retorno 

Porca longa M6

Alça principal direita

Base emborrachada superior 

Conectpr do tubo 

Conector 

Tubo 

Conector do tubo de sucção 

Base emborrachada inferior

Tubo de sucção 

Conector 

Mola tensionadora


